
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 067/2018 – 30 de Abril de 2018 
 

1/1 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

ALBANY MENDONÇA SILVA 1295246 CAHL 02/5/2018 a 01/8/2018 23007.004288/2018-64 DEFERIDO Licença para Capacitação. 

JOÃO MAURÍCIO DANTAS BATISTA 2652407 COTEC/NUGIR 07/5/2018 a 06/8/2018 23007.009009/2018-59 DEFERIDO Licença para Capacitação. 

MARCELA MARY JOSÉ DA SILVA 1754485 CAHL 23/5/2018 a 22/8/2018 23007.004396/2018-37 DEFERIDO Licença para Capacitação. 

ZULEIDE SILVA DE CARVALHO 1730975 CCAAB/ASEPE 02/5/2018 a 30/7/2018 23007.008673/2018-81 DEFERIDO Licença para Capacitação. 

 

Ocorrência: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

LUCIANA DOS SANTOS FREITAS 2271499 CCS/NUGTESP 26/4/2018 a 01/8/2018 23007.009758/2018-86 DEFERIDO 

NADIA PINTO DA SILVA 1998197 CMP/NUCAL 19/4/2018 a 01/8/2018 23007.009483/2018-81 DEFERIDO 

 

Ocorrência: INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

DANIELE QUEIROZ SANTOS 2338819 CIDOC/NUTIN 17/4/2018 ESPECIALIZAÇÃO DIRETA 23007.009150/2018-51 DEFERIDO 

 

PORTARIA Nº 317, DE 27 DE ABRIL DE 2018 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHI-
A, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com o art. 36, parágrafo único, 
inciso II, da Lei nº 8.112/1990, RESOLVE: 
 
Remover, a pedido, para o Núcleo de Biblioteca do Campus de Cruz das Almas – PROPLAN (cód. 
384) a servidora ANA RITA SILVA LIMA RIBEIRO, Mat. SIAPE nº 1039552, ocupante do cargo de 

Auxiliar em Administração, ora lotada na Secretaria Geral do Gabinete do Reitor (cód. 137), de 
acordo com o processo nº 23007.009107/2018-96. 

 
Wagner Tavares da Silva 


